
Zarządzenie nr 91/24 

Wójta Gminy Marcinowice 

z dnia 30.10.2024 r. 

w sprawie przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach i 

przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego na terenie 

Gminy Marcinowice 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465), w związku z art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz Uchwałą Nr LVII/1201/23 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 13 lipca 2023r.  w sprawie aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref w 

województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i 

docelowe substancji w powietrzu (Dz. U. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 4378 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli źródeł ciepła pod kątem przestrzegania uchwały antysmogowej 

dla województwa dolnośląskiego oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych w instalacjach 

do tego nieprzystosowanych w 2024 roku w nieruchomościach położonych na terenie gminy 

Marcinowice. Kontrola zostanie przeprowadzona zgodnie z Planem kontroli stanowiącym załącznik nr 

1 do zarządzenia.  

§ 2 

Przyjmuję wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w § 1, zgodnie ze 

wzorem, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Zatwierdzam formularz protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Gminy Marcinowice. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
                       Wójt  

 

            (-) Stanisław Leń 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                       Załącznik nr 1 

                                                                                                                do Zarządzenia Nr 91/24 

                                                                                                                Wójta Gminy Marcinowice 

                                                                                                                z dnia 30.10.2024 r. 

 

 

 

 

PLAN KONTROLI 
 

źródeł ciepła pod kątem przestrzegania uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego oraz 

zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych w instalacjach do tego nieprzystosowanych na terenie 

gminy Marcinowice 

 

 

Lp. Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli Minimalna 

liczba 

kontroli 

1. Właściciele 

nieruchomości 

położonych na terenie 

Gminy Marcinowice 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Gminy 

Marcinowice 

IV kwartał 2024 r. 25 

 OGÓŁEM W 2024 ROKU 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                Załącznik nr 2 

                                                                                                                do Zarządzenia Nr 91/24 

                                                                                                                Wójta Gminy Marcinowice 

                                                                                                                z dnia 30.10.2024 r. 

 

 

UPOWAŻNIENIE  

 
Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. 2024 r. poz. 399), w związku z art. 379 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54),  

 

upoważniam 

 

 

Pana/Panią ..................................................................................................................................  

 

 

zatrudnioną na stanowisku: ……………………………………………………………………  

 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania uchwały antysmogowej dla 

województwa dolnośląskiego oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych w instalacjach do 

tego nieprzystosowanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Marcinowice. 

 

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję oraz do wglądu do udostępnionej przez właścicieli 

nieruchomości dokumentacji. 

 

Upoważnienie wydaje się na czas wykonywania czynności, do której zostało udzielone. 

 

Upoważnienie wygasa z chwilą cofnięcia, ustania stosunku pracy osoby upoważnionej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Załącznik nr 3 

                                                                                                                do Zarządzenia Nr 91/24 

                                                                                                                Wójta Gminy Marcinowice 

                                                                                                                z dnia 30.10.2024 r. 

 

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR…………... 

 

Spisany w dniu ………………………o godzinie……….., na terenie nieruchomości pod 

adresem:………………………………………………………………………………………………. 

Rodzaj kontroli: 

 Kontrola planowana  Kontrola interwencyjna  Kontrola ponowna 

 

I. Przedmiot kontroli 

Zakres przedmiotowej kontroli stanowi przestrzeganie zakazu spalania odpadów i pozostałości 

roślinnych w instalacjach do tego nieprzeznaczonych oraz przestrzegania uchwały antysmogowej dla 

województwa dolnośląskiego na terenie gminy Marcinowice. 

 

II. Dane osoby kontrolowanej lub innej osoby obecnej podczas kontroli: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

                                                (imię i nazwisko) 

 

III. Dane osób przeprowadzających kontrolę: 

Kontrolę przeprowadzili na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Marcinowice pracownicy Urzędu 

Gminy Marcinowice w składzie: 

 

1.……………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

 

2.…………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

 

przy udziale……………………………………………………….. 

 

 

IV. Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

1) Art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54), 

2) Art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

3) Uchwała Nr LVII/1201/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 lipca 2023 r.  w 

sprawie aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w 

których w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w 

powietrzu (Dz. U. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 4378 ze zm.), zwana w dalszej części „uchwałą 

antysmogową".



 

V. Kontrola nie została przeprowadzana z powodu: 

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

VI. Przebieg i ustalenia kontroli, w tym stwierdzono nieprawidłowości i 

naruszenia: 

 

1. Urządzenia grzewcze w budynku: 

 

Liczba urządzeń grzewczych:……………  Typ urządzenia grzewczego: …………………..… 

 

 Źródło poniżej klasy 3 lub brak informacji 

 Źródło klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło klasy 4 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 

 Źródło spełnia wymagania ekoprojektu 

 

2. Materiały/paliwo znajdujące się w pomieszczeniu, w którym zlokalizowane jest urządzenie 

grzewcze:…………………………………………………………………. 

3. Stosowane paliwo stałe posiada/nie posiada* świadectwa jakości. 

4. Na terenie nieruchomości zachodzi/ nie zachodzi* podejrzenie spalenia odpadów. 

5. Przeprowadzenie czynności: 

 

 Oględziny pomieszczenia, w którym znajdują się urządzenie grzewcze 

  Pobrane próbki i materiały do badań (jakie próbki, ile, sposób pobrania, 

zabezpieczenia)…………………………………………………………….. 

 Sporządzono dokumentację fotograficzną, stanowiącą załącznik do  protokołu 

 Osoba kontrolowana udostępniła dokumentację (upoważnienia, certyfikaty 

jakości paliwa, dowody zakupu - faktury, rachunki) 

 Przesłuchano osoby w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego 

(art. 379 ust. 3 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska). 

 

6. Czy planowana jest wymiana źródła ciepła? 

 

 Tak  Nie 

 

 

VII. UWAGI I ZASTRZEŻENIA DO PROTOKOŁU: 

 

Osoba kontrolowana złożyła/nie złożyła* uwag i zastrzeżeń do protokołu 

 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 



VIII. Dodatkowe uwagi do przebiegu kontroli 

 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 

IX. Pouczenie 

 

Na podstawie art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: 

1) Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza 

kontrolowanemu. 

2) Protokół podpisują kontrolujący oraz osoba kontrolowana, która może wnieść do protokołu 

zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. 

3) W razie odmowy podpisania protokołu przez osobę kontrolowaną kontrolujący umieszcza o 

tym wzmiankę w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje 

stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy Marcinowice. 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla osoby 

kontrolowanej i Kontrolującego. 

 

 

 

Data i miejsce podpisania protokołu: ……………………………………………………………… 

 

 

Podpis osoby kontrolowanej: ……………………………………………………………………. 

 

Podpis kontrolującego: 

 

1……………………………………………. 

 

2……………………………………………. 

 

 

Przy udziale: …………………………………………………………………... 

 

 

Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

*niewłaściwe skreślić



 


